
Двадцать третье очередное заседание Совета  муниципального образования 

города Новоузенск Новоузенского муниципального района  

Саратовской области шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  «28» января 2025 года      № 87 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования города Новоузенск 

от 23декабря 2024 года № 78 «О бюджете 

муниципального образования  

города Новоузенск на 2025 год» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования города Новоузенск, Совет муниципального 

образования города Новоузенск РЕШИЛ: 

 

  Внести следующие изменения в решение Совета муниципального 

образования города Новоузенск от 23декабря 2024 года №78 «О бюджете 

муниципального образования города Новоузенск на 2025 год»: 

1. В абзаце3части 1 цифру «50 777,7» заменить цифрой «77 783,9». 

2. В абзаце4части 1слова «0,0 тыс. рублей» заменить словами «27 006,2 тыс. 

рублей» и слова «0,0 процента» заменить словами «74,5 процента». 

3. В абзаце 2 части 4 цифру «2 663,4» заменить цифрой «3 181,9». 

4. Приложение 1 изложить в новой редакции. 

5. Приложение 2 изложить в новой редакции. 

6. Приложение 3 изложить в новой редакции. 

7. Приложение 4 изложить в новой редакции. 

8. Приложение 5 изложить в новой редакции. 

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

10.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Совета муниципального образования города Новоузенск Ю.В.Темиргаеву. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

города Новоузенск 

  

 

 

 

Т.А. Столбушкина 
 

 

 



 
Приложение 1 

к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  

от «28» января  2025года № 87 

 
 Безвозмездные поступления в бюджет  

муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 
 муниципального района Саратовской области на 

2025 год 

 

Код дохода Наименование Сумма, 

тыс. руб. 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

14 524,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации, в том числе: 

1 024,5 

2 02 16001 13 0001 150 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет субвенции 

областного бюджета 

1 024,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии), в том числе: 

8 500,0 

202 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений области 

на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

8 500,0 

2 04 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 000,0 

2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

5 000,0 

202 49999 13 0032 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений области на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий 

5 000,0 

Всего  14 524,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 2 

к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  

от «28» января  2025года № 87 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 
муниципального района на 2025 год 

              
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование         Код Раздел 
Под-
разд

ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 
Сумма 

 1         2 3 4 5 6 7 

                

 
Администрация Новоузенского 
муниципального района Саратовской области 051     77104,8 

 Общегосударственные вопросы 051 01    218,0 

 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 051 01 04   17,0 

 
Выполнение функций органами муниципальной 
власти 051 01 04 91 0 00 00000  17,0 

 
Обеспечение деятельности органов 
исполнительной власти 051 01 04 91 3 00 00000  17,0 

 

Уплата земельного налога, налога на имущество 
и транспортного налога органами муниципальной 
власти 051 01 04 91 3 00 06100  17,0 

 Иные бюджетные ассигнования 051 01 04 91 3 00 06100 800 17,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 051 01 04 91 3 00 06100 850 17,0 

 Резервные фонды 051 01 11   1,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 01 11 99 0 00 00000  1,0 

 Средства резервных фондов 051 01 11 99 4 00 00000  1,0 

 
Средства резервного фонда администрации 
Новоузенского муниципального района 051 01 11 99 4 00 08800  1,0 

 Иные бюджетные ассигнования 051 01 11 99 4 00 08800 800 1,0 

 Резервные средства 051 01 11 99 4 00 08800 870 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 051 01 13   200,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 01 13 96 0 00 00000  200,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 01 13 96 1 00 00000  200,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 01 13 96 1 00 09500  200,0 

 Межбюджетные трансферты 051 01 13 96 1 00 09500 500 200,0 

 Субсидии 051 01 13 96 1 00 09500 520 200,0 

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 051 03    600,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 051 03 10   600,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 03 10 96 0 00 00000  300,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 03 10 96 1 00 00000  300,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 03 10 96 1 00 09500  300,0 

 Межбюджетные трансферты 051 03 10 96 1 00 09500 500 300,0 

 Субсидии 051 03 10 96 1 00 09500 520 300,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 03 10 99 0 00 00000  300,0 

 Внепрограммные мероприятия 051 03 10 99 3 00 00000  300,0 

 Прочие мероприятия 051 03 10 99 3 00 09990  300,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 03 10 99 3 00 09990 200 300,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 03 10 99 3 00 09990 240 300,0 

 Национальная экономика 051 04    6481,9 

 Водное хозяйство 051 04 06   3000,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 04 06 99 0 00 00000  3000,0 

 Внепрограммные мероприятия 051 04 06 99 3 00 00000  3000,0 

 
Обеспечение водоснабжением населенных 
пунктов Новоузенского муниципального района 051 04 06 99 3 00 08910  3000,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 06 99 3 00 08910 200 3000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 06 99 3 00 08910 240 3000,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 051 04 09   3181,9 

 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и 
повышение безопасности дорожного движения в 
МО г. Новоузенск Новоузенского муниципального 
района Саратовской области на 2024-2026 годы" 051 04 09 71 0 00 00000  3181,9 

 
Подпрограмма 2 "Содержание автомобильных 
дорог местного значения" 051 04 09 71 2 00 00000  2702,5 

 
Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения" 051 04 09 71 2 01 00000  2702,5 

 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
муниципальной собственности 051 04 09 71 2 01 9Д004  2702,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 2 01 9Д004 200 2702,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 2 01 9Д004 240 2702,5 

 
Подпрограмма 3 "Повышение безопасности 
дорожного движения" 051 04 09 71 3 00 00000  479,4 

 

Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 051 04 09 71 3 01 00000  300,0 

 

Приобретение светодиодных светильников 
уличного освещения и других материалов 
необходимых для организации уличного 
освещения 051 04 09 71 3 01 9Д007  300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 3 01 9Д007 200 300,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 3 01 9Д007 240 300,0 

 

Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 051 04 09 71 3 02 00000  179,4 

 

Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования 
необходимого для обеспечения безопасности 
дорожного движения 051 04 09 71 3 02 9Д008  179,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 04 09 71 3 02 9Д008 200 179,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 04 09 71 3 02 9Д008 240 179,4 

 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 051 04 12   300,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 04 12 96 0 00 00000  300,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 04 12 96 1 00 00000  300,0 



 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 04 12 96 1 00 09500  300,0 

 Межбюджетные трансферты 051 04 12 96 1 00 09500 500 300,0 

 Субсидии 051 04 12 96 1 00 09500 520 300,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 051 05    54822,9 

 Жилищное хозяйство 051 05 01   1000,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 01 99 0 00 00000  1000,0 

 Внепрограммные мероприятия 051 05 01 99 3 00 00000  1000,0 

 Мероприятия в области жилищного хозяйства 051 05 01 99 3 00 08500  1000,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 01 99 3 00 08500 200 1000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 01 99 3 00 08500 240 1000,0 

 Коммунальное хозяйство 051 05 02   700,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 02 99 0 00 00000  700,0 

 Внепрограммные мероприятия 051 05 02 99 3 00 00000  700,0 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 051 05 02 99 3 00 08600  700,0 

 Иные бюджетные ассигнования 051 05 02 99 3 00 08600 800 700,0 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 051 05 02 99 3 00 08600 810 700,0 

 Благоустройство 051 05 03   53122,9 

 

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды МО г. Новоузенск 
Новоузенского муниципального района 
Саратовской области на 2018- 2030 годы" 051 05 03 72 0 00 00000  8500,0 

 
Федеральный проект "Формирования 
современной городской среды" 051 05 03 72 0 И4 00000  8500,0 

 
Реализация программ формирования 
современной городской среды 051 05 03 72 0 И4 55550  8500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 03 72 0 И4 55550 200 8500,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 03 72 0 И4 55550 240 8500,0 

 

Муниципальная программа "Реализация 
мероприятий по благоустройству территорий в 
МО г.Новоузенск Новоузенского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2026 годы" 051 05 03 87 0 00 00000  5000,0 

 Мероприятие 1 "Благоустройство территорий" 051 05 03 87 0 01 00000  5000,0 

 
Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий (2 этап) 051 05 03 87 0 01 78122  5000,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 03 87 0 01 78122 200 5000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 03 87 0 01 78122 240 5000,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 051 05 03 99 0 00 00000  39622,9 

 Внепрограммные мероприятия 051 05 03 99 3 00 00000  39622,9 

 Мероприятия по благоустройству 051 05 03 99 3 00 08700  39622,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 051 05 03 99 3 00 08700 200 39622,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 051 05 03 99 3 00 08700 240 39622,9 

 Образование 051 07    9976,0 

 Дошкольное образование 051 07 01   935,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 07 01 96 0 00 00000  935,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 07 01 96 1 00 00000  935,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 07 01 96 1 00 09500  935,0 

 Межбюджетные трансферты 051 07 01 96 1 00 09500 500 935,0 



 Субсидии 051 07 01 96 1 00 09500 520 935,0 

 Общее образование 051 07 02   2775,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 07 02 96 0 00 00000  2775,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 07 02 96 1 00 00000  2775,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 07 02 96 1 00 09500  2775,0 

 Межбюджетные трансферты 051 07 02 96 1 00 09500 500 2775,0 

 Субсидии 051 07 02 96 1 00 09500 520 2775,0 

 Дополнительное образование детей 051 07 03   1266,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 07 03 96 0 00 00000  1266,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 07 03 96 1 00 00000  1266,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 07 03 96 1 00 09500  1266,0 

 Межбюджетные трансферты 051 07 03 96 1 00 09500 500 1266,0 

 Субсидии 051 07 03 96 1 00 09500 520 1266,0 

 Другие вопросы в области образования 051 07 09   5000,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 07 09 96 0 00 00000  5000,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 07 09 96 1 00 00000  5000,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 07 09 96 1 00 09500  5000,0 

 Межбюджетные трансферты 051 07 09 96 1 00 09500 500 5000,0 

 Субсидии 051 07 09 96 1 00 09500 520 5000,0 

 Культура, кинематография 051 08    2000,0 

 Культура 051 08 01   2000,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 08 01 96 0 00 00000  2000,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 08 01 96 1 00 00000  2000,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 08 01 96 1 00 09500  2000,0 

 Межбюджетные трансферты 051 08 01 96 1 00 09500 500 2000,0 

 Субсидии 051 08 01 96 1 00 09500 520 2000,0 

 Физическая культура и спорт 051 11    3006,0 

 Физическая культура 051 11 01   3006,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 051 11 01 96 0 00 00000  3006,0 

 
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 051 11 01 96 1 00 00000  3006,0 

 
Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 051 11 01 96 1 00 09500  3006,0 

 Межбюджетные трансферты 051 11 01 96 1 00 09500 500 3006,0 

 Субсидии 051 11 01 96 1 00 09500 520 3006,0 

 

Совет муниципального образования 
гНовоузенск Новоузенского муниц.р-на 
Саратовской обл. 085     679,1 

 Общегосударственные вопросы 085 01    679,1 

 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 085 01 03   665,1 

 
Выполнение функций органами муниципальной 
власти 085 01 03 91 0 00 00000  665,1 

 
Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 085 01 03 91 1 00 00000  665,1 

 Расходы на обеспечение функций аппарата 085 01 03 91 1 00 02200  665,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 085 01 03 91 1 00 02200 100 642,0 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 085 01 03 91 1 00 02200 120 642,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 085 01 03 91 1 00 02200 200 23,1 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 085 01 03 91 1 00 02200 240 23,1 

 Другие общегосударственные вопросы 085 01 13   14,0 

 Расходы по исполнению отдельных обязательств 085 01 13 99 0 00 00000  14,0 

 Внепрограммные мероприятия 085 01 13 99 3 00 00000  14,0 

 
Уплата взносов муниципального образования в 
общественные организации, фонды, ассоциации 085 01 13 99 3 00 08530  14,0 

 Иные бюджетные ассигнования 085 01 13 99 3 00 08530 800 14,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 085 01 13 99 3 00 08530 850 14,0 

 Всего              77 783,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  

от «28» января  2025года № 87 

Распределение на 2025 год бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования города Новоузенск Новоузенского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск 

Новоузенского муниципального района 

            (тыс. рублей) 

 

Наименование       
Раз
дел 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 
Сумма 

 1       2 3 4 5 6 

             
 Общегосударственные вопросы 01    897,1 
 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03   665,1 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 01 03 9110000000  665,1 

 Обеспечение деятельности представительного 
органа власти 01 03 9110000000  665,1 

 Расходы на обеспечение функций аппарата 01 03 9110002200  665,1 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9110002200 100 642,0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9110002200 120 642,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9110002200 200 23,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9110002200 240 23,1 

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04   17,0 

 Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 04 9130000000  17,0 

 Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 01 04 9130000000  17,0 

 Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной 
власти 01 04 9130006100  17,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130006100 800 17,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130006100 850 17,0 
 Резервные фонды 01 11   1,0 
 Средства резервных фондов 01 11 9940000000  1,0 
 Средства резервных фондов 01 11 9940000000  1,0 
 Средства резервного фонда администрации 

Новоузенского муниципального района 01 11 9940008800  1,0 
 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9940008800 800 1,0 
 Резервные средства 01 11 9940008800 870 1,0 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   214,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 01 13 9610000000  200,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 01 13 9610000000  200,0 



 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 01 13 9610009500  200,0 

 Межбюджетные трансферты 01 13 9610009500 500 200,0 
 Субсидии 01 13 9610009500 520 200,0 
 Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000  14,0 
 Внепрограммные мероприятия 01 13 9930000000  14,0 
 Уплата взносов муниципального образования в 

общественные организации, фонды, ассоциации 01 13 9930008530  14,0 
 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9930008530 800 14,0 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9930008530 850 14,0 
 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    600,0 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10   600,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 03 10 9610000000  300,0 

 Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам 03 10 9610000000  300,0 

 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 03 10 9610009500  300,0 

 Межбюджетные трансферты 03 10 9610009500 500 300,0 
 Субсидии 03 10 9610009500 520 300,0 
 Внепрограммные мероприятия 03 10 9930000000  300,0 
 Внепрограммные мероприятия 03 10 9930000000  300,0 
 Прочие мероприятия 03 10 9930009990  300,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9930009990 200 300,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 9930009990 240 300,0 
 Национальная экономика 04    6481,9 
 Водное хозяйство 04 06   3000,0 
 Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000  3000,0 
 Внепрограммные мероприятия 04 06 9930000000  3000,0 
 Обеспечение водоснабжением населенных пунктов 

Новоузенского муниципального района 04 06 9930008910  3000,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9930008910 200 3000,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9930008910 240 3000,0 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3181,9 
 Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание 

автомобильных дорог местного значения" 04 09 7120100000  2702,5 
 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, относящихся к 
муниципальной собственности 04 09 712019Д004  2702,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 712019Д004 200 2702,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 712019Д004 240 2702,5 

 
Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для 
организации уличного освещения 04 09 7130100000  300,0 

 
Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для 
организации уличного освещения 04 09 713019Д007  300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 713019Д007 200 300,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 713019Д007 240 300,0 

 
Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого 
для обеспечения безопасности дорожного движения 04 09 7130200000  179,4 



 
Приобретение дорожных знаков, искусственных 
неровностей и другого оборудования необходимого 
для обеспечения безопасности дорожного движения 04 09 713029Д008  179,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 713029Д008 200 179,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 713029Д008 240 179,4 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   300,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 04 12 9610000000  300,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 04 12 9610000000  300,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 04 12 9610009500  300,0 
 Межбюджетные трансферты 04 12 9610009500 500 300,0 
 Субсидии 04 12 9610009500 520 300,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство 05    54822,9 
 Жилищное хозяйство 05 01   1000,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 01 9930000000  1000,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 01 9930000000  1000,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9930008500  1000,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9930008500 200 1000,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9930008500 240 1000,0 
 Коммунальное хозяйство 05 02   700,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 02 9930000000  700,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 02 9930000000  700,0 
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9930008600  700,0 
 Иные бюджетные ассигнования 05 02 9930008600 800 700,0 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 05 02 9930008600 810 700,0 

 Благоустройство 05 03   53122,9 
 Федеральный проект "Формирования современной 

городской среды" 05 03 
720И40000

0  8500,0 
 Реализация программ формирования современной 

городской среды 05 03 
720И45555

0  8500,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 
720И45555

0 200 8500,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 
720И45555

0 240 8500,0 
 Мероприятие 1 "Благоустройство территорий" 05 03 8700100000  5000,0 
 Реализация мероприятий по благоустройству 

территорий (2 этап) 05 03 8700178122  5000,0 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 8700178122 200 5000,0 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 8700178122 240 5000,0 
 Внепрограммные мероприятия 05 03 9930000000  39622,9 
 Внепрограммные мероприятия 05 03 9930000000  39622,9 
 Мероприятия по благоустройству 05 03 9930008700  39622,9 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9930008700 200 39622,9 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9930008700 240 39622,9 
 Образование 07    9976,0 
 Дошкольное образование 07 01   935,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 01 9610000000  935,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 01 9610000000  935,0 



 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов (по соглашениям) 07 01 9610009500  935,0 

 Межбюджетные трансферты 07 01 9610009500 500 935,0 
 Субсидии 07 01 9610009500 520 935,0 
 Общее образование 07 02   2775,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 02 9610000000  2775,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 02 9610000000  2775,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 07 02 9610009500  2775,0 
 Межбюджетные трансферты 07 02 9610009500 500 2775,0 
 Субсидии 07 02 9610009500 520 2775,0 
 Дополнительное образование детей 07 03   1266,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 03 9610000000  1266,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 03 9610000000  1266,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 07 03 9610009500  1266,0 
 Межбюджетные трансферты 07 03 9610009500 500 1266,0 
 Субсидии 07 03 9610009500 520 1266,0 
 Другие вопросы в области образования 07 09   5000,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 09 9610000000  5000,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 07 09 9610000000  5000,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 07 09 9610009500  5000,0 
 Межбюджетные трансферты 07 09 9610009500 500 5000,0 
 Субсидии 07 09 9610009500 520 5000,0 
 Культура, кинематография 08    2000,0 
 Культура 08 01   2000,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 08 01 9610000000  2000,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 08 01 9610000000  2000,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 08 01 9610009500  2000,0 
 Межбюджетные трансферты 08 01 9610009500 500 2000,0 
 Субсидии 08 01 9610009500 520 2000,0 
 Физическая культура и спорт 11    3006,0 
 Физическая культура 11 01   3006,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 11 01 9610000000  3006,0 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам 11 01 9610000000  3006,0 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из 

местных бюджетов (по соглашениям) 11 01 9610009500  3006,0 
 Межбюджетные трансферты 11 01 9610009500 500 3006,0 
 Субсидии 11 01 9610009500 520 3006,0 
 Всего           77783,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 4 

к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  

от «28» января  2025года № 87 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования города Новоузенск Новоузенского муниципального 

района на 2025 год 

         (тыс. рублей) 

 

Наименование      
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 

 1      2 3 4 

          
 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и повышение 
безопасности дорожного движения в МО г. Новоузенск 
Новоузенского муниципального района Саратовской 
области на 2024-2026 годы" 71 0 00 00000  3 181,90 

 Подпрограмма 2 "Содержание автомобильных дорог 
местного значения" 71 2 00 00000  2 702,50 

 Мероприятие 1 "Зимнее и летнее содержание автомобильных 
дорог местного значения" 71 2 01 00000  2 702,50 

 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к муниципальной 
собственности 71 2 01 9Д004  2 702,50 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 2 01 9Д004 200 2 702,50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 2 01 9Д004 240 2 702,50 

 Подпрограмма 3 "Повышение безопасности дорожного 
движения" 71 3 00 00000  479,40 

 
Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для организации 
уличного освещения 71 3 01 00000  300,00 

 
Приобретение светодиодных светильников уличного 
освещения и других материалов необходимых для организации 
уличного освещения 71 3 01 9Д007  300,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 9Д007 200 300,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 01 9Д007 240 300,00 

 
Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей и 
другого оборудования необходимого для обеспечения 
безопасности дорожного движения 71 3 02 00000  179,40 

 
Приобретение дорожных знаков, искусственных неровностей и 
другого оборудования необходимого для обеспечения 
безопасности дорожного движения 71 3 02 9Д008  179,40 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 02 9Д008 200 179,40 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 3 02 9Д008 240 179,40 

 
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды МО г. Новоузенск Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2018- 2030 
годы" 72 0 00 00000  8 500,00 



 Федеральный проект "Формирования современной городской 
среды" 72 0 И4 00000  8 500,00 

 Реализация программ формирования современной городской 
среды 72 0 И4 55550  8 500,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 И4 55550 200 8 500,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 И4 55550 240 8 500,00 

 
Муниципальная программа "Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий в МО г.Новоузенск 
Новоузенского муниципального района Саратовской 
области на 2022-2026 годы" 87 0 00 00000  5 000,00 

 Мероприятие 1 "Благоустройство территорий" 87 0 01 00000  5 000,00 
 Реализация мероприятий по благоустройству территорий (2 

этап) 87 0 01 78122  5 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 87 0 01 78122 200 5 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 87 0 01 78122 240 5 000,00 
 Выполнение функций органами муниципальной власти 91 0 00 00000  682,10 
 Обеспечение деятельности представительного органа 

власти 91 1 00 00000  665,10 
 Расходы на обеспечение функций аппарата 91 1 00 02200  665,10 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 91 1 00 02200 100 642,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 91 1 00 02200 120 642,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 02200 200 23,10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 02200 240 23,10 

 Обеспечение деятельности органов исполнительной 
власти 91 3 00 00000  17,00 

 Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами муниципальной власти 91 3 00 06100  17,00 

 Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 06100 800 17,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 06100 850 17,00 
 Предоставление межбюджетных трансфертов 96 0 00 00000  15 782,00 
 Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 96 1 00 00000  15 782,00 
 Субсидия бюджетам муниципальных районов из местных 

бюджетов (по соглашениям) 96 1 00 09500  15 782,00 
 Межбюджетные трансферты 96 1 00 09500 500 15 782,00 
 Субсидии 96 1 00 09500 520 15 782,00 
 Расходы по исполнению отдельных обязательств 99 0 00 00000  44 637,90 
 Внепрограммные мероприятия 99 3 00 00000  44 636,90 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 3 00 08500  1 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08500 200 1 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08500 240 1 000,00 
 Уплата взносов муниципального образования в общественные 

организации, фонды, ассоциации 99 3 00 08530  14,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 3 00 08530 800 14,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 3 00 08530 850 14,00 
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 3 00 08600  700,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 3 00 08600 800 700,00 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 99 3 00 08600 810 700,00 

 Мероприятия по благоустройству 99 3 00 08700  39 622,90 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08700 200 39 622,90 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08700 240 39 622,90 

 Обеспечение водоснабжением населенных пунктов 
Новоузенского муниципального района 99 3 00 08910  3 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08910 200 3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 08910 240 3 000,00 

 Прочие мероприятия 99 3 00 09990  300,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 09990 200 300,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 3 00 09990 240 300,00 
 Средства резервных фондов 99 4 00 00000  1,00 
 Средства резервного фонда администрации Новоузенского 

муниципального района 99 4 00 08800  1,00 
 Иные бюджетные ассигнования 99 4 00 08800 800 1,00 
 Резервные средства 99 4 00 08800 870 1,00 
 

Всего        77 783,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 5 

к решению Совета муниципального 

 образования города Новоузенск  

от «28» января  2025года № 87 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования города Новоузенск 

Новоузенского муниципального района Саратовской области на 2025 год. 

   

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 
2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета 27 006,2 

01 05 00 00 000000 500 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 27 006,2 

01 05 02 00 000000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
0,0 

01 05 02 01 13 0000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
0,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
27 006,2 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
27 006,2 

01 05 02 01 13 0000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
27 006,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Совета муниципального образования города Новоузенск 

Новоузенского муниципального района Саратовской области  

шестого созыва от 23 декабря 2024 года № 78 «О бюджете муниципального 

образования города Новоузенск на 2025 год» 
 

Предлагаемыми поправками вносятся следующие изменения в бюджет МО: 

 

Изменения расходной части: 

Увеличение бюджетных ассигнований: 

За счет остатков средств на едином счете бюджета по состоянию на 

01.01.2025 года в сумме 27 006,2 тыс. руб. 

 - По коду раздела расходов 0100 «Общегосударственные вопросы» на 

сумму 200,0 тыс. рублей 

 - По коду раздела расходов 0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» на сумму 300,0 тыс. рублей 

- По коду раздела расходов 0400 «Национальная экономика» на сумму 818,5 

тыс. рублей 

 - По коду раздела расходов 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 

сумму 10 705,7 тыс. рублей. 

 

 - По коду раздела расходов 0700 «Образование» на сумму 9 976,0 тыс. 

рублей 

- По коду раздела расходов 0800 «Культура, кинематография» на сумму 

2 000,0 тыс. рублей  

 - По коду раздела расходов 1100 «Физическая культура и спорт» на сумму 

3 006,0 тыс. рублей. 

 

 

Таким образом, общее изменение расходной части бюджета произошло на 

сумму 27 006,2 тыс. руб. Изменение источников финансирования дефицита 

бюджета, в части уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов на сумму 27 006,2 тыс. рублей. 
 

 


